ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по математике в 2024-2025

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 30.10.2024г. № под-1809/24 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2024-2025 учебный год, в целях организованного проведения

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по математике

в 2024-2025 учебном году, в целях выявления и поддержки одаренных детей,

развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей 27

ноября 2024 года на базе МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» и МБОУ «Лицей № 9

им.А.С.Пушкина ЗМР РТ» проведен муниципальный этап республиканской

олимпиады школьников по математике. В муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по математике приняли участие 223

учащихся из 17 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по математике и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по

математике, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 2).

3. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

4. Объявить благодарность директору директору МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ» Ильиной М.А и директору МБОУ «Лицей № 9 им. А.С.Пушкина ЗМР

РТ» за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 1 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника информационно-методического отдела Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Шатскую

М.Н.

Руководитель                                                                               З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 2 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

        Приложение №1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по математике в 2024 году

№

п/п

Наименование

образовательной организации

Фамилия Имя Класс Статус

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Майоров Тамерлан 4 победитель

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Зарипов Салим 4 победитель

3.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Коновалов Иван 4 призер

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Золотухина Анастасия 4 призер

5.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Лисовский Никита 4 призер

6.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Миронов Матвей 4 призер

7.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Решеткин Тимофей 4 призер

8.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Цишейко Алексей 4 призер

9.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Ильин Ярослав 4 призер

10.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Мингазутдинов Мансур 4 призер

11.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Щербакова Виктория 4 призер

12.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Семёнова Елизавета 4 призер

13.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Хамидуллин Адель 4 призер

14.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Байрамова Карина 4 призер

15.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Русских София 4 призер

16.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Трофименко Алексей 4 призер

17.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ» Максимов Матвей 4 призер

18.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ» Габдрахманов Рузаль 4 призер

19.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ» Ласточкина Валерия 4 призер

20.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Абдуллин Аскар 4 призер

21.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР Медведев Илья 4 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 3 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

РТ»

22.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР

РТ»

Серказе Алёна 4 призер

23.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Замалиев Булат 4 призер

24.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Гисматов Эмиль 4 призер

25.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Берлин Никита 4 призер

26.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Низамиева Камиля 5 победитель

27.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Митюнин Кирилл 5 победитель

28.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Ерамасов Арсений 5 призер

29.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Чибинов Карим 5 призер

30.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Печерская Дарья 5 призер

31.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Егорушкин Георгий 5 призер

32.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Мазанов Семен 5 призер

33.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Слепцова Майя 5 призер

34.  ГБОУ «Васильевская КШИ

им. Героя Советского Союза

Н.Волостнова»

Мухамметзянов Азамат 5 призер

35.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Мухаметшин Ильдар 5 призер

36.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Валиулин Тамерлан 5 призер

37.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Сиразиев Ильнур 5 призер

38.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Шамановский Михаил 5 призер

39.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Гизатулин Тимур 5 призер

40.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Шишкин Никита 5 призер

41.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Химичев Егор 5 призер

42.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР

РТ»

Шмелёв Николай 5 призер

43.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Сафиуллина Софина 5 призер

44.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Ральникова Анфиса 5 призер

45.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Садыков Карим 5 призер

46.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР Латышев Роман 5 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 4 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

РТ»

47.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Исхакова Эвелина 6 победитель

48.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Куанищев Арслан 6 победитель

49.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шинковкина Елизавета 6 призер

50.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Добрыдень Дмитрий 6 призер

51.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шигаев Артём 6 призер

52.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Афонина Виктория 6 призер

53.  МБОУ «Многопрофильный

лицей №18 им М.В.

Ломоносова ЗМР РТ»

Байрамов Алан 6 призер

54.  МБОУ «Многопрофильный

лицей №18 им М.В.

Ломоносова ЗМР РТ»

Гордеев Александр 6 призер

55.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Спиридонов Алексей 6 призер

56.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Макин Илья 6 призер

57.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Фокеева Зарина 6 призер

58.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Аскаров Энель 6 призер

59.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Коршунов Андрей 6 призер

60.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

Воробьева Полина 6 призер

61.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Чекрыжв Артём 6 призер

62.  МБОУ «Раифская СОШ ЗМР

РТ»

Рождественский Матвей 6 призер

63.  МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» Магсумова Эльвина 6 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 5 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

Приложение №2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№_________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

республиканской олимпиады по математике в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО учителя, подготовившего

призера/ победителя

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кудряшова Наталья

Владимировна

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Алексеева Светлана Геннадьевна

3.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Хайбуллина Лилия Наильевна

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кудряшова Наталья

Владимировна

5.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шибалова Наталья Владимировна

6.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кузнецова Наталья Алексеевна

7.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Картавых Рахиля Шакирзяновна

8.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Кирюхина Наталья Михайловна

9.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Малыгина Анастасия Сергеевна

10.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Халилова Гулия Сулеймановна

11.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Шулаева Елена Николаевна

12.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Афанасьева Людмила Николаевна

13.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Барскова Анастасия Дмитриевна

14.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Тихонова Светлана

Александровна

15.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Шипулина Ирина Николаевна

16.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Сухих Ольга Александровна

17.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Морозова Галина Александровна

18.  ГБОУ «Васильевская КШИ им.

Героя Советского Союза

Н.Волостнова»

Волкова Ольга Ивановна

19.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Каюмова Резида Исмагиловна

20.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Яшагина Наталья Владимировна

21.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ленькова Евгения Владимировна

22.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ» Ермилова Татьяна Борисовна

23.  МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ» Никишина Любовь Викторовна

24.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Строителева Вероника

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 6 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

25.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Шестерикова Регина Альбертовна

26.  МБОУ «Многопрофильный лицей

№18 им М.В. Ломоносова ЗМР РТ»

Карпова Наталия Владимировна

27.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Зубарькова Наталья Сергеевна

28.  МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ» Ситдикова Миляуша Рашитовна

29.  МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» Хайрутдинова Нелли Ириковна

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 7 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

Приложение №3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по математике в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО

1.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Тычкина Ирина

Алексеевна

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Хайбуллина Лилия

Наильевна

3.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Картавых Рахиля

Шакирзяновна

4.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Сметанина Любовь

Александровна

5.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Шибалова Наталья

Владимировна

6.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова

ЗМР РТ»

Дубова Маиса

Григорьевна

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Шулаева Елена

Николаевна

8.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Мякишева Ульяна

Николаевна

9.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Барскова Анастасия

Дмитриевна

10.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Тихонова Светлана

Александровна

11.  МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» Хайрутдинова Нелли

Ириковна

12.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Зубарькова Наталья

Сергеевна

13.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ленькова Евгения

Владимировна

14.  МБОУ «Многопрофильный лицей №18

им М.В. Ломоносова ЗМР РТ»

Карпова Наталия

Владимировна

15.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Краснова Елена Ивановна

16.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Галиуллина Алина

Маратовна

17.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Климова Марина

Илдусовна

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 8 из 9. Страница создана: 21.01.2025 16:14

Лист согласования к документу № АД-69 от 21.01.2025
Инициатор согласования: Сабирянова Ю.Ю. Методист информационно-методического отдела Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 21.01.2025 16:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шатская М.Н. Согласовано
21.01.2025 - 16:23

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
21.01.2025 - 18:08

-

3 Хабибуллин З.Ф. Подписано
21.01.2025 - 18:22

-

Документ создан в электронной форме. № АД-69 от 21.01.2025. Исполнитель: Сабирянова Ю.Ю.
Страница 9 из 9. Страница создана: 22.01.2025 09:31